ПРОТОКОЛ
заседания Правительственной комиссии по проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года в Чувашской Республике с участием
глав администраций муниципальных районов и городских округов

Чувашской Республики
(в режиме видеоконференции)

26 ноября 2019 г. №2

г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Кабинета Министров Чувашской Республики,
председатель Правительственной комиссии И.Б. Моторин

Присутствовали:

члены
Правительственной
комиссии

П.В. Иванов, Э.Г. Максимова, Л.Н. Егорова, О.Н. Вик
торов, Е.Ю. Грабко, Е.В. Дубов, А.Н. Кузнецова,
С.В. Кудряшов, А.Ю. Маклыгин, В.В. Михайлов,
А.О. Новиков, А.Н. Окружнова, Г.В. Павлова,
Э.В. Тимофеева

приглашенные С.И. Крутиков, А.А. Мясников, Е.М. Роговский

I. Об итогах регистраторского обхода в Чувашской Республике

(Максимова, Моторин)

1.1. Принять к сведению информацию руководителя Территориального
органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Рес
публике (заместителя председателя Правительственной комиссии) Э.Г. Макси
мовой по данному вопросу.

1.2. Рекомендовать:
1.2.1. Чувашстату (Э.Г. Максимовой):
завершить внесение результатов работы регистраторов в электронные

списки адресов автоматизированной системы Всероссийской переписи населе
ния (далее - АС ВПН).

Срок: до 31 декабря 2019 года;
завершить создание цифровой картографической основы в АС ВПН.
Срок: до 1 июня 2020 года;
продолжить взаимодействие с органами исполнительной власти

Чувашской Республики, территориальными органами федеральных органов
исполнительной власти и органами местного самоуправления по организации и
выполнению подготовительных мероприятии Всероссийской переписи
населения 2020 года.

Срок: до 1 октября 2020 года;
организовать мониторинг работы по обеспечению наличия в муници

пальных образованиях Чувашской Республики указателей названий улиц, но-
I Чаваш кеспубликин

Лудпйхёи Аяминистрацийб
Администрация Главы
Чувашской Республики
ПОСТУПИЛО

" 11_5 ДЕК 2019 2о_.г. вх. №